
Tecnica B1 – Operaio esecutore tecnico

Area di attività

DATO ATTO che:

con riferimento all’andamento della spesa di personale, si precisa che sulla base del bilancio̵

di previsione relativo al triennio 2021/2023, i dati di spesa di personale risultano essere
all’interno dei vincoli di programma e in linea con il rispetto del limite di cui all’art. 1 c. 557
Legge n° 296/2006 e inferiori quindi ad una capacità assunzionale e di spesa per il personale
per € 642.166,77;

Profilo professionale

COMUNE DI GAZZO VERONESE
Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE “RAGIONERIA - FINANZA”

Reg. Gen. n. 244 del 06-08-2021

Responsabile del Procedimento: Manara Dott. Riccardo
Ufficio: RAGIONERIA - FINANZA

Reg. Settore n. 74

Oggetto:INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA "B1
OPERAIO ESECUTORE TECNICO" - APPROVAZIONE DEL
BANDO DI CONCORSO.

CIG

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 18/05/2021, esecutiva, con la quale è

stato approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2021/2023 e

veniva individuato, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, il seguente posto da

ricoprire:

Numero dei posti da ricoprire

Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 74 del 06-08-2021 - COMUNE DI GAZZO VERONESE

1



N. 244

con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 09/12/2020, è stata effettuata la̵

ricognizione per l’anno corrente di eventuali situazioni di esubero di personale nell’organico
dell’ente (art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001);

con deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 11/03/2020, è stato approvato il piano̵

triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48 c. 1 del D.Lgs. n.
165/2001);

VISTO l’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima
di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in
organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”;

DATO ATTO inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis
del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 (prot. 9396 del 23/10/2020), e che non sono pervenute assegnazioni
di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della
Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo;

VISTA la L. n. 56 del 19 giugno 2019, cosiddetta “Legge concretezza” con la quale, in un arco
temporale definito nel solo triennio 2019-2021, alle amministrazioni locali, nelle procedure
assunzionale, è permesso bypassare la preliminare procedura di mobilità volontaria;

RILEVATO che:

questa Amministrazione ha rispettato tutti i vincoli di finanza pubblica per l’intero̵

quinquennio 2012 – 2016 e il contenimento della spesa di personale;

con la nuova assunzione in oggetto, e come già sopra riportato, sono rispettati i vincoli di̵

spesa del personale di cui all’art. 1 comma 557-quater della L. 296/2006, nonché i

contingenti assunzionali di cui al D.L. 90/2014 e alla Legge 208/2015;

RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione
del suddetto dipendente come da indirizzo della Giunta Comunale, giusta la deliberazione della
stessa GC n. 35 del 18/05/2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 09.12.2020 con il quale il sottoscritto veniva nominato
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e Personale,
ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

RITENUTO necessario approvare il relativo bando di selezione allegato alla presente
determinazione;

RISCONTRATO che sul capitolo n. 300 “Spese per concorsi” missione 01 programma 02 delle
uscite del bilancio di previsione finanziario 2021 sussistono disponibilità per 7.500,00 € ancora da
impegnare;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 74 del 06-08-2021 - COMUNE DI GAZZO VERONESE



N. 244

VISTO i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

DETERMINA

di INDIRE una selezione pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno ed1)

indeterminato di n. 1 figura dal profilo professionale di “Operaio esecutore tecnico” categoria

giuridica “B1”;

di IMPEGNARE sul capitolo n. 300 missione 01 programma 02 delle uscite del bilancio di2)

previsione finanziario 2021 l’importo di 7.500,00 € per le spese a sostegno del concorso in

oggetto;

di APPROVARE l’allegato bando di selezione pubblica, e di disporne la diffusione e la3)

pubblicazione del bando in conformità a quanto disposto dal “Regolamento sull’ordinamento

degli uffici e dei servizi”;

di DARE ATTO che con le assunzioni di cui al presente atto sono rigorosamente rispettati tutti i4)

limiti previsti dalla vigente normativa;

di RINVIARE a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del5)

citato Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi.

di PUBBLICARE questo atto e tutti i successivi atti della procedura concorsuale sull’Albo6)

pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” di questo Comune in ottemperanza al

Dlgs 33/2013 e smi;;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Manara Dott. Riccardo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del D.Lgs. n. 82/2005, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 74 del 06-08-2021 - COMUNE DI GAZZO VERONESE



N. 244

Certificato di esecutività e
copertura finanziaria

DETERMINAZIONE n. 244 del 06-08-2021
Reg. Settore n. 74

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA "B1
OPERAIO ESECUTORE TECNICO" - APPROVAZIONE DEL
BANDO DI CONCORSO.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con parere Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 06-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Manara Dott. Riccardo)
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 74 del 06-08-2021 - COMUNE DI GAZZO VERONESE



N. 244

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE n. 244 del 06-08-2021
Reg. Settore n. 74

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA "B1
OPERAIO ESECUTORE TECNICO" - APPROVAZIONE DEL
BANDO DI CONCORSO.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per
la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI GAZZO VERONESE,
lì 06-08-2021

L’ INCARICATO

(Manara Dott. Riccardo)
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 74 del 06-08-2021 - COMUNE DI GAZZO VERONESE


